France et i a ottroié la pardon d'outremer généraument ; et pi'eschera

l'en la croiz si tost comme ceus messagos seront retournez de Romme. Et

ne cuide l'en mie que l'en aile en Arragon jusques à la mie quaresme en

un an. — Des autres nouveles je ne vos sai plus nule mander. — Sire,

j'ay moût grant volenté de vos voir. Mandez-moi, se il vos plest, vostre
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volenté que je sui loiiz jourz aparelli de fere. Noslre sire vos guart l'ame

et le cors. — Donné à Paris, le vendredi après Reminiscere.

(Uec. Off., Ro>jal Letterx, XI, 2180, or.)

XXIX. — •? décembre I2S4. — Acte relatif à Varmcment des galées

à Narbonne pour Vexpédition d''Aragon.

Noverint universi quod ego Bernardus Marescallus de Narliona proraito

tibi, Poncio Rasori.mercatori Narbone,recipienti pro domino rege Francie,

facere viginti ancoras bonas et bene factas ad opus galearum d. doinini

régis, ponderis quamlibet duorum quintaliorum et dimidii vel plus usque

ad tria quintalia ad pondus coquiliberi, precio videlicet quodlibet quin-

tale viginti solidorurn et sex denarioruni tur. de quo precio profiteor a

te habuisse et récépissé decem libras tur. in quibus renuncio exception!

pecunie non numerate; quas viginti ancoras bonas et bene factas ad

pondus pred. promito tibi noniine d. domini régis et pro ipso tradere

apud Narbonam bine ad proxiniuni Carniprivium, obligans inde d. do-

mino Régi, et tibi pro ipso, omnia bona mea ubique quod ita bec

omnia attendam et compleam et contra non veniam mea bona fide tibi

recipienti pro d. domino rege.... mihi de leudis et nemoribus; et ego

Poncius Rasoris promitto pro d. domino rege tibi d. Bernardo Mares-

calli teneri de leudis et nemoribus, ut est dictum, et tibi solvere resi-

duum pretii d. ancorarum, faclis et mibi pro d. domino rege traditis

ancoris supradictis. — Act. fuit hoc Narbone, anno Domini M GG LXXXIV,

domino Philippo, rege Francorum, régnante, die lune ante festum beati

Nicholai in presencia et testimonio domini Roberti, presbyteri de Cabe-

saco... et raei G. Bedotii, notarii Narbone publici, qui hoc scripsi.

(B. N., Coll. Doat., CLV, f» 165.)

XXX. — Février 1283. — Lettres relatives aux emprunts contractés

en Flandre pour Vexpédition d'Aragon.

\. — Nous Guis, cuens de Flandres et marchis de Namur, à ses

ameis les eschievins et toutes les communités de la vile de Bruges,

de la vile d'Yppre et à tous autres de la conté de Flandres asquels ces

letres vendront, salus et amour. Comme nostre chiers sires me sires